Câmara de Vereádores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências,

para a criação de um projeto que possa atender as mulheres, vítimas de violência em nosso município.

REQUERIMENTO N° 480/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,
PARA A CRIAÇÃO DE UM PROJETO QUE POSSA ATENDER AS
MULHERES, VITIMAS DE VIOLÊNCIA EM NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 579/2018
Data: 2/03/2018 - Horário: 3:38

111111M11111111111111

APROVADO

1 7 1∎11M. 2018

Vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando dados estatísticos de violência contra a mulher em todo o país assim como em nosso

município.

Considerando a necessidade de ter se um local apropriado para receber essas mulheres que necessitam

de amparo e abrigo para que possam resgatar sua autoestima e dignidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências, para a criação de um

projeto que possa atender as mulheres, vítimas de violência em nosso município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv 	 rço de 2018.

GISL 	C 	OSO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1